
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제과

정책: 지역산업진흥

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 경제과

경제과 23,770,358 16,848,014 6,922,344

국 1,755,500 2,537,150 △781,650

균 2,603,472 180,472 2,423,000

기 485,873 158,959 326,914

도 3,643,704 3,155,576 488,128

조 45,000 0 45,000

군 15,236,809 10,815,857 4,420,952

지역산업진흥 10,894,884 6,213,988 4,680,896

국 0 820,000 △820,000

균 2,268,000 0 2,268,000

기 372,274 45,360 326,914

도 782,227 378,486 403,741

조 45,000 0 45,000

군 7,427,383 4,970,142 2,457,241

지역경제활성화 10,894,884 6,213,988 4,680,896

국 0 820,000 △820,000

균 2,268,000 0 2,268,000

기 372,274 45,360 326,914

도 782,227 378,486 403,741

조 45,000 0 45,000

군 7,427,383 4,970,142 2,457,241

전통시장관리운영 321,355 299,715 21,640

201 일반운영비 180,090 158,450 21,640

01 사무관리비 85,810 64,170 21,640

○전통시장 소화장비 보급사업 21,640 0 21,640

-고성능 분말소화기 17,640 0 17,640

-K급 소화기 4,000 0 4,000

42,000원 * 420개

80,000원 * 50개

전통시장시설현대화(자체) 294,500 254,500 40,000

401 시설비및부대비 294,500 254,500 40,000

01 시설비 294,500 254,500 40,000

○전통시장 아케이드, 화장실 등 보수

30,000 20,000 10,000

○음성시장 그늘막 설치사업 30,000 0 30,000

경정 30,000,000원

30,000,000원

전통시장 화재공제 가입지원 13,160 21,955 △8,795

도 5,250 8,764 △3,514

군 7,910 13,191 △5,281

307 민간이전 13,160 21,955 △8,795

도 5,250 8,764 △3,514

군 7,910 13,191 △5,281

06 보험금 13,160 21,955 △8,795

○전통시장 화재공제 가입지원

13,160 21,955 △8,795경정 13,160,000원

도 5,250 8,764 △3,514

군 7,910 13,191 △5,281

전통시장 시설정비사업 35,800 0 35,800

도 35,800 0 35,800
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부서: 경제과

정책: 지역산업진흥

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 35,800 0 35,800

도 35,800 0 35,800

01 시설비 35,800 0 35,800

○음성시장 시계탑 설치지원(성립전)

22,000 0 22,00022,000,000원

도 22,000 0 22,000

○음성시장 포토존 설치사업(성립전)

13,800 0 13,80013,800,000원

도 13,800 0 13,800

특성화시장 육성 420,000 460,000 △40,000

도 126,000 138,000 △12,000

군 294,000 322,000 △28,000

403 자치단체등자본이전 420,000 460,000 △40,000

도 126,000 138,000 △12,000

군 294,000 322,000 △28,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 420,000 460,000 △40,000

○특성화시장 육성사업(문화관광형) 420,000 460,000 △40,000

- 무극시장 문화관광형시장 육성사업

190,000 230,000 △40,000경정 190,000,000원

도 57,000 69,000 △12,000

군 133,000 161,000 △28,000

지역사랑상품권 발행지원 4,045,000 2,000,000 2,045,000

조 45,000 0 45,000

군 4,000,000 2,000,000 2,000,000

301 일반보전금 4,045,000 2,000,000 2,045,000

조 45,000 0 45,000

군 4,000,000 2,000,000 2,000,000

12 기타보상금 4,045,000 2,000,000 2,045,000

○지역사랑상품권 활성화 사업(소비촉진평가 우

수) 45,000 0 45,00045,000,000원

조 45,000 0 45,000

○음성행복페이 할인율 보전금

4,000,000 2,000,000 2,000,000경정 4,000,000,000원

지역사랑상품권 발행지원(국비4%) 3,525,000 2,050,000 1,475,000

국 0 820,000 △820,000

균 2,000,000 0 2,000,000

도 500,000 205,000 295,000

군 1,025,000 1,025,000 0

301 일반보전금 3,525,000 2,050,000 1,475,000

국 0 820,000 △820,000

균 2,000,000 0 2,000,000

도 500,000 205,000 295,000

군 1,025,000 1,025,000 0

12 기타보상금 3,525,000 2,050,000 1,475,000

○음성행복페이 할인율 보전금(일부 성립전)

3,525,000 2,050,000 1,475,000경정 3,525,000,000원

국 0 820,000 △820,000
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부서: 경제과

정책: 지역산업진흥

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 2,000,000 0 2,000,000

도 500,000 205,000 295,000

군 1,025,000 1,025,000 0

지역사랑상품권 발행지원(국비4%)(추경) 670,000 0 670,000

균 268,000 0 268,000

도 67,000 0 67,000

군 335,000 0 335,000

301 일반보전금 670,000 0 670,000

균 268,000 0 268,000

도 67,000 0 67,000

군 335,000 0 335,000

12 기타보상금 670,000 0 670,000

○음성행복페이 할인율 보전금 670,000 0 670,000670,000,000원

균 268,000 0 268,000

도 67,000 0 67,000

군 335,000 0 335,000

소상공인 지원 490,000 430,000 60,000

307 민간이전 410,000 350,000 60,000

08 이차보전금 410,000 350,000 60,000

○소상공인 이차보전금 410,000 350,000 60,000경정 410,000,000원

직업전환 소상공인 지원사업 53,637 0 53,637

도 21,455 0 21,455

군 32,182 0 32,182

301 일반보전금 53,637 0 53,637

도 21,455 0 21,455

군 32,182 0 32,182

12 기타보상금 53,637 0 53,637

○직업전환 소상공인 지원 53,637 0 53,63753,637,000원

도 21,455 0 21,455

군 32,182 0 32,182

지역경제활성화추진 25,600 23,900 1,700

303 포상금 1,700 0 1,700

01 포상금 1,700 0 1,700

○범 군민 소비촉진 운동 우수부서 포상금

1,700 0 1,7001,700,000원

소기업·소상공인 방역물품 지원금 326,914 0 326,914

기 326,914 0 326,914

101 인건비 5,000 0 5,000

기 5,000 0 5,000

04 기간제근로자등보수 5,000 0 5,000

○소기업·소상공인 방역물품 지원 인부임(성립

전) 5,000 0 5,0005,000,000원

기 5,000 0 5,000

201 일반운영비 1,914 0 1,914

기 1,914 0 1,914
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부서: 경제과

정책: 지역산업진흥

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,914 0 1,914

○소기업·소상공인 방역물품 지원 일반수용비(

성립전) 1,914 0 1,9141,914,000원

기 1,914 0 1,914

301 일반보전금 320,000 0 320,000

기 320,000 0 320,000

12 기타보상금 320,000 0 320,000

○소기업·소상공인 방역물품 지원(성립전)

320,000 0 320,000320,000,000원

기 320,000 0 320,000

고용촉진 및 근로자 복지 3,072,598 2,479,123 593,475

국 162,450 133,300 29,150

균 335,472 180,472 155,000

도 694,084 603,556 90,528

군 1,880,592 1,561,795 318,797

고용대책 및 근로자 복지 3,072,598 2,479,123 593,475

국 162,450 133,300 29,150

균 335,472 180,472 155,000

도 694,084 603,556 90,528

군 1,880,592 1,561,795 318,797

산업단지 복합문화센터(근로자종합복지관) 운영 461,700 421,000 40,700

201 일반운영비 22,000 17,000 5,000

02 공공운영비 22,000 10,000 12,000

○시설 유지관리비 22,000 10,000 12,000경정 22,000,000원

03 행사운영비 0 7,000 △7,000

○산업단지 복합문화센터 개관식 개최

0 7,000 △7,000경정 0원

405 자산취득비 65,700 30,000 35,700

01 자산및물품취득비 65,700 30,000 35,700

○수중청소로봇 및 헬스장 운동기구 등 구입

35,700 0 35,70035,700,000원

지역·산업맞춤형 일자리 창출사업 65,000 0 65,000

균 65,000 0 65,000

307 민간이전 65,000 0 65,000

균 65,000 0 65,000

02 민간경상사업보조 65,000 0 65,000

○청년-지역 맞춤형 취·창업역량강화 사업(성

립전) 65,000 0 65,00065,000,000원

균 65,000 0 65,000

마을기업 육성사업 10,000 30,000 △20,000

균 5,000 15,000 △10,000

도 1,000 3,000 △2,000

군 4,000 12,000 △8,000

402 민간자본이전 10,000 30,000 △20,000

균 5,000 15,000 △10,000
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부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지

단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,000 3,000 △2,000

군 4,000 12,000 △8,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 30,000 △20,000

○마을기업 육성사업 10,000 30,000 △20,000경정 10,000,000원

균 5,000 15,000 △10,000

도 1,000 3,000 △2,000

군 4,000 12,000 △8,000

사회적기업 사업개발비 지원사업 36,000 14,290 21,710

국 25,200 10,000 15,200

도 3,240 1,289 1,951

군 7,560 3,001 4,559

307 민간이전 36,000 14,290 21,710

국 25,200 10,000 15,200

도 3,240 1,289 1,951

군 7,560 3,001 4,559

02 민간경상사업보조 36,000 14,290 21,710

○(예비)사회적기업 사업개발비 지원사업(일부

성립전) 36,000 14,290 21,710경정 36,000,000원

국 25,200 10,000 15,200

도 3,240 1,289 1,951

군 7,560 3,001 4,559

생산적 일손봉사 지원사업 544,641 544,862 △221

도 254,411 254,411 0

군 290,230 290,451 △221

307 민간이전 541,300 541,300 0

도 254,411 254,411 0

군 286,889 286,889 0

02 민간경상사업보조 541,300 541,300 0

○생산적 일손봉사 실비 414,625 420,000 △5,375경정 414,625,000원

도 194,874 197,400 △2,526

군 219,751 222,600 △2,849

○생산적 일손봉사 운영비 33,912 44,740 △10,828경정 33,912,000원

도 15,938 21,028 △5,090

군 17,974 23,712 △5,738

○생산적 일손봉사 인건비 92,763 76,560 16,203경정 92,763,000원

도 43,599 35,983 7,616

군 49,164 40,577 8,587

308 자치단체등이전 3,341 3,562 △221

07 자치단체간부담금 3,341 3,562 △221

○생산적 일손봉사 참여자 상해보험료

3,341 3,562 △221경정 3,341,000원

지역정착지원형 청년일자리사업 51,300 21,980 29,320

국 24,750 10,800 13,950

도 7,965 3,354 4,611

군 18,585 7,826 10,759

301 일반보전금 22,500 9,400 13,100

국 11,250 4,700 6,550
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부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지

단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,375 1,410 1,965

군 7,875 3,290 4,585

12 기타보상금 22,500 9,400 13,100

○지역정착지원형 청년일자리사업

22,500 9,400 13,100경정 22,500,000원

국 11,250 4,700 6,550

도 3,375 1,410 1,965

군 7,875 3,290 4,585

307 민간이전 28,800 12,580 16,220

국 13,500 6,100 7,400

도 4,590 1,944 2,646

군 10,710 4,536 6,174

02 민간경상사업보조 28,800 12,580 16,220

○지역정착지원형 청년일자리 인건비 및 주거교

통비 28,800 12,580 16,220경정 28,800,000원

국 13,500 6,100 7,400

도 4,590 1,944 2,646

군 10,710 4,536 6,174

고용안정 선제대응 패키지 지원사업 271,000 0 271,000

308 자치단체등이전 271,000 0 271,000

07 자치단체간부담금 271,000 0 271,000

○2022년 고용안정 선제대응 패키지 지원사업

271,000 0 271,000271,000,000원

특고·프리랜서 생계비 지원사업 85,966 0 85,966

도 85,966 0 85,966

301 일반보전금 85,966 0 85,966

도 85,966 0 85,966

01 사회보장적수혜금 85,966 0 85,966

○특고·프리랜서 생계지원(성립전)

85,966 0 85,96685,966,000원

도 85,966 0 85,966

고용안정 선제대응 패키지 지원사업(보조) 100,000 0 100,000

균 100,000 0 100,000

101 인건비 56,600 0 56,600

균 56,600 0 56,600

04 기간제근로자등보수 56,600 0 56,600

○고용안정 선제대응 패키지 지원 인부임(일부

성립전) 56,600 0 56,60056,600,000원

균 56,600 0 56,600

201 일반운영비 40,025 0 40,025

균 40,025 0 40,025

01 사무관리비 38,825 0 38,825

○PC등 임차비(성립전) 22,300 0 22,30022,300,000원

균 22,300 0 22,300

○간담회 등 제수용비(일부 성립전)

9,325 0 9,3259,325,000원
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부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지

단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 9,325 0 9,325

○간접사업비(일부 성립전) 7,200 0 7,2007,200,000원

균 7,200 0 7,200

02 공공운영비 1,200 0 1,200

○유류비 등 공공요금(일부 성립전)

1,200 0 1,2001,200,000원

균 1,200 0 1,200

301 일반보전금 3,375 0 3,375

균 3,375 0 3,375

09 행사실비지원금 3,375 0 3,375

○간담회 등 급·간식비(일부 성립전)

3,375 0 3,3753,375,000원

균 3,375 0 3,375

에너지 안전 및 공급개선 8,113,198 8,085,798 27,400

국 1,593,050 1,583,850 9,200

기 113,599 113,599 0

도 2,167,393 2,173,534 △6,141

군 4,239,156 4,214,815 24,341

지역에너지사업 8,113,198 8,085,798 27,400

국 1,593,050 1,583,850 9,200

기 113,599 113,599 0

도 2,167,393 2,173,534 △6,141

군 4,239,156 4,214,815 24,341

가스 타이머 콕 설치지원사업 21,114 0 21,114

도 8,445 0 8,445

군 12,669 0 12,669

403 자치단체등자본이전 21,114 0 21,114

도 8,445 0 8,445

군 12,669 0 12,669

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 21,114 0 21,114

○가스 타이머콕 설치 지원사업 21,114 0 21,11421,114,000원

도 8,445 0 8,445

군 12,669 0 12,669

주민참여형 마을 태양광 보급사업 0 27,600 △27,600

도 0 8,901 △8,901

군 0 18,699 △18,699

402 민간자본이전 0 27,600 △27,600

도 0 8,901 △8,901

군 0 18,699 △18,699

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 27,600 △27,600

○마을 태양광 설치 지원사업 0 27,600 △27,600경정 0원

도 0 8,901 △8,901

군 0 18,699 △18,699

LPG용기 사용가구 시설개선 40,000 42,714 △2,714

국 20,000 10,800 9,200

도 6,000 11,685 △5,685

군 14,000 20,229 △6,229
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부서: 경제과

정책: 에너지 안전 및 공급개선

단위: 지역에너지사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 40,000 42,714 △2,714

국 20,000 10,800 9,200

도 6,000 11,685 △5,685

군 14,000 20,229 △6,229

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 40,000 42,714 △2,714

○LPG용기 사용가구 시설개선 사업

40,000 21,600 18,400경정 40,000,000원

국 20,000 10,800 9,200

도 6,000 3,240 2,760

군 14,000 7,560 6,440

○가스 타이머 콕 설치 지원사업 0 21,114 △21,114경정 0원

도 0 8,445 △8,445

군 0 12,669 △12,669

지역에너지 클러스터 인재양성사업 36,600 0 36,600

308 자치단체등이전 36,600 0 36,600

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 36,600 0 36,600

○지역에너지 클러스터 인재양성사업(군 부담금

) 36,600 0 36,60036,600,000원

재무활동(경제과) 1,620,573 0 1,620,573

보전지출(경제과) 1,620,573 0 1,620,573

전년도 보조사업 반환금 1,245,810 0 1,245,810

802 반환금기타 1,245,810 0 1,245,810

01 국고보조금반환금 846,586 0 846,586

○2021년 소득안정지원자금 집행잔액 반납(이자

포함) 94,995 0 94,995

○2021년 전통시장 사회복무요원지원사업 집행

잔액 반납(이자 포함) 1,017 0 1,017

○2021년 지역공동체일자리사업(이자포함)

32,598 0 32,598

○2021년 사회적기업 재정지원사업(일자리창출,

사회보험료)(이자포함) 59,191 0 59,191

○2021년 지역방역일자리사업(이자포함)

9,585 0 9,585

○2021년 희망근로일자리사업(이자포함)

158,033 0 158,033

○2021년 승강기 사고대응 합동훈련 사업

275 0 275

○2021년 지역사랑상품권 발행지원 사업(이자포

함) 490,892 0 490,892

94,994,420원

1,016,250원

32,597,380원

59,190,930원

9,584,870원

158,032,100원

274,280원

490,891,880원

02 시ㆍ도비보조금반환금 399,224 0 399,224

○2021년 전통시장 시설정비사업 이자 반납

46 0 46

○2021년 화재공제가입 지원사업 집행잔액 반납

(이자 포함) 2,618 0 2,618

○2021년 전통시장 배송도우미 지원사업 집행잔

액 반납(이자 포함) 118 0 118

45,090원

2,617,280원

117,890원
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부서: 경제과

정책: 재무활동(경제과)

단위: 보전지출(경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○노란우산공제 희망장려금 지원(이자포함)

48 0 48

○직업전환 소상공인 지원(이자포함)

43,305 0 43,305

○충청북도 소상공인 재난지원금

290,750 0 290,750

○2021년 지역공동체일자리사업(이자포함)

6,520 0 6,520

○2021년 사회적기업 재정지원사업(일자리창출,

사회보험료)(이자포함) 4,943 0 4,943

○2021년 지역방역일자리사업(이자포함)

2,876 0 2,876

○2021년 희망근로일자리사업(이자포함)

5,303 0 5,303

○2021년 생산적 일손 긴급지원반 운영사업

6,091 0 6,091

○2021년 생산적 일손봉사 지원(시군운영)(이자

포함) 37 0 37

○2021년 승강기 사고대응 합동훈련 사업

83 0 83

○2021년 혁신도시 단독주택 도시가스 공급시설

설치지원 사업 6,785 0 6,785

○2021년 지역사랑상품권 발행지원 사업(이자포

함) 29,701 0 29,701

47,140원

43,304,620원

290,750,000원

6,519,870원

4,942,600원

2,875,460원

5,302,310원

6,090,970원

36,790원

82,280원

6,784,790원

29,700,780원

전년도이전 보조사업 반환금 374,763 0 374,763

802 반환금기타 374,763 0 374,763

01 국고보조금반환금 36,467 0 36,467

○소상공인 점포 재개장 지원사업(이자포함)

3,018 0 3,018

○2020년도 사회적기업 재정지원사업(일자리창

출, 사회보험료)(이자포함) 33,439 0 33,439

○2020년도 사회적기업 재정지원사업(사업개발

비, 지역특화)(이자포함) 10 0 10

3,017,950원

33,438,530원

9,230원

02 시ㆍ도비보조금반환금 338,296 0 338,296

○2020년 전통시장 방역물품 지원사업 집행잔액

반납(이자 포함) 90 0 90

○2020년 전통시장 배송도우미 지원사업 집행잔

액 반납(이자 포함) 734 0 734

○코로나19 피해 소상공인 고정비용 지원(이자

포함) 328,817 0 328,817

○2020년도 사회적기업 재정지원사업(일자리창

출, 사회보험료)(이자포함) 2,788 0 2,788

○2020년도 사회적기업 재정지원사업(사업개발

비, 지역특화)(이자포함) 2 0 2

○2019년 LPG소형저장탱크 보급 사업

1,054 0 1,054

○2020년 신재생에너지융복합지원사업 도비보조

금 발생이자 반납 877 0 877

89,620원

733,610원

328,816,820원

2,787,990원

1,190원

1,053,050원

876,630원
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부서: 경제과

정책: 재무활동(경제과)

단위: 보전지출(경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 영농형 태양광 보급사업 집행잔액(이

자포함) 3,934 0 3,9343,933,120원
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